

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019-PE
PROCESSO Nº. 2019040202-SEDES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

NOME DA EMPRESA: F. C. CUNHA RUFINO – ME
CNPJ: 10.587.062/0001-03
INSCRIÇÃO MUNICIPAL (ISS): 0000000075
ENDEREÇO: RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR
402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO,
MARCO - CE
CEP: 62.560-000
ENDEREÇO ELETRÔNICO: carlinhos.lv@hotmail.com
TELEFONE: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85)
992193700

Através do presente declaramos inteira submissão
aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de
2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações
e, às cláusulas e condições previstas no Edital da
Licitação supracitada

Declaração de que nos preços ofertados estão
incluídas todas as despesas incidentes sobre a
execução referentes a tributos, encargos sociais e
demais ônus atinentes à execução do serviço objeto
desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

lote 1						
ITEM	Descrição do Produto / Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	TABLADO DE MÉDIO PORTE . . . TABLADO DE MÉDIO PORTE- LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6 M DE FRENTE POR 6 M DE FUNDOS COM 50 CM OU 1 M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	1	Diária	1.500,00	1500,00	
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CABINE SANITÁRIA . . . SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CABINE SANITÁRIA QUÍMICA (PNE) – com manutenção, matéria; de limpeza, papel higiênico e retirada de detritos, com 01 auxiliar de limpeza.	2	Diária	500,00	1000,00	
TOTAL					2500,00	
lote 2						
ITEM	Descrição do Produto / Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	BANDA BANDA PARA ACOMPANHAMENTO DO CORAL DE RENOME REGIONAL, COM NO MÍNIMO 01 GUITARISTA, 01 BAIXISTA, 01 TECLADISTA, 02 SOPROS, 01 ZABUMBEIRO, 01 BATERISTA E 01 1 SANFONEIRO. APRESENTAÇÃO DE 1H E 30 MIN.	2	Serviço	3.099,99	6199,98	
2	APRESENTAÇÃO DE BANDA DE MÚSICA . . . APRESENTAÇÃO DE BANDA DE MÚSICA COM INSTRUMENTO DE SOPRO.	9	Serviço	1.900,00	17100,00	



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

3 ATRAÇÃO CATÓLICA DE RENOME REGIONAL . . .
 CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME REGIONAL, TIPO CATÓLICA , PARA SHOWS ARTÍSTICOS DE NO MÍNIMO 02 HORAS DE DURAÇÃO.
 CONTRATAÇÃO DE 01 CONTADOR DE HISTÓRIAS INFANTIS

4 CONTRATAÇÃO DE 01 CONTADOR DE HISTÓRIAS INFANTIS, Contação de histórias, contos e fábulas de escopo, contadas e cantadas com fantoches e violão, focando na imaginação e criatividade das crianças – apresentação de 1 hora e meia.

5 CONTRATAÇÃO DE EQUIPE COMPOSTA
 CONTRATAÇÃO DE EQUIPE COMPOSTA POR 5 (CINCO) PESSOAS PARA ATUAREM COMO ANIMADORES DO EVENTO, PERSONAGENS: MICKEY, MINNIE, FROZEN, CHAVES E CHIQUINA, DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 HORAS.

6 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÁGICO
 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÁGICO COM APRESENTAÇÃO LÚDICA PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM 01 HORA DE APRESENTAÇÃO.

7 CONTRATAÇÃO DE SHOW
 CONTRATAÇÃO DE SHOW DE ANIMAÇÃO COM MÚSICAS INFANTIS DE RENOME ESTADUAL.

8 GRUPO DE FORRÓ PÉ DE SERRA
 CONTRATAÇÃO DE GRUPO DE FORRÓ PÉ DE SERRA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 HORAS , COM TODAS AS DESPESAS INCLUSAS PARA IDOSOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

9 PAPAÍ NOEL
 PAPAÍ NOEL COM ADEREÇOS TIPO CADEIRA OU TRENÓ E 01 AJUDANTE TRAJANDO ROUPAS TÍPICAS DO NATAL PAR TIRAR FOTOS COM AS CRIANÇAS COM DISPONIBILIDADE DE 2 HORAS POR NOITE

10 SERVIÇO DE MAESTRO
 MAESTRO PARA ACOMPANHAMENTO DO CORAL COM IDOSOS E CRIANÇAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA COM ENSAIO SEMANAL DE 2 HORAS DURANTE 3 MESES, INCLUSO 02 APRESENTAÇÕES DE 1 HORA E 30 MIN NO NATAL.

1	Serviço	11.500,01	11500,01
1	Serviço	1.800,00	1800,00
1	Serviço	1.600,00	1600,00
11	Serviço	1.700,00	18700,00
1	Diaria	4.900,00	4900,00
30	Serviço	1.000,00	30000,00
10	Serviço	1.000,00	10000,00
3	Mês	2.400,00	7200,00
TOTAL			108999,99

lote 3



Handwritten marks and signatures at the top of the page, including a large '3' and some illegible scribbles.

ITEM	Descricao do Produto / Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA . . . LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA - COM MONITOR, PERÍODO INTEGRAL CUA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL COM 2,00 M DE LARGURA, 2,00 M DE COMPRIMENTO, 2,00 M DE ALTURA, COM REDE DE PROTEÇÃO DE 2,00 M E CONTEÚTO 2.000 BOLINHAS. O FORNECEDOR DEVE TRANSPORTAR, MONTAR DE DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	11	Diaria	650,00	7150,00
2	CONTRATAÇÃO DE REBOQUE RECREATIVO . . . CONTRATAÇÃO DE REBOQUE RECREATIVO DE PASSAGEIROS RECONHECIDO PELO IMETRO E AUTORIZAÇÃO PARA RODAR COM PASSAGEIROS (TREM DA ALEGRIA) COM PERSONAGENS, COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO (CAPACIDADE PARA 60 POR CADA VOLTA).	1	Diaria	9.200,00	9200,00
3	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA . . . LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - COM MONITOR, COM PERÍODO INTEGRAL, CUA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO 4,30M DE RAI0, CONTEÚDO UMA LONA CAPEMIL DE SALTO COLORIDA, MOLAS, PROTEÇÃO SOBRE MOLAS E REDE DE PROTEÇÃO. MEDINDO 1.30M SUPORTANDO ATÉ 120 K.O FORNECEDOR DEVE TRANSPORTAR, MONTAR DE DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	27	Diaria	600,00	16200,00
4	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL . . . LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - COM MONITOR, COM PERÍODO INTEGRAL, CUA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL, INFLÁVEL COM 3,00M DE COMPRIMENTO E 2,50M DE ALTURA, CONTEÚDO 2.000 BOLINHAS COM TELA DE PROTEÇÃO EM SEU REDOR.O FORNECEDOR DEVERÁ TRANSPORTAR, MONTAR DE DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	5	Diaria	900,00	4500,00
5	LOCAÇÃO DE TOBOGÁ INFLAVEL . . . LOCAÇÃO DE TOBOGÁ INFLAVEL TAMANHO 5 METROS DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 04 CRIANÇAS POR VEZ, IDADE MÍNIMA: 3 ANOS, MÁXIMA 12 ANOS.	2	Diaria	1.100,00	2200,00
TOTAL					39250,00

lote 4

ITEM	Descricao do Produto / Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------------------------------	------------	---------	----------------	-------------



Handwritten marks: a checkmark and the number '71'.

1 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE
 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte, sendo 24 refletores PAR 64 sem Gelatina, 10 SET LIGHT , 4 MUUVING,4 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES , duas máquinas de fumaça Mesa comando, 4 módulos potência, cabos e conectores.

1 Diaria 2.000,00 2000,00

TOTAL **2000,00**

lote 5

1 LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA
 LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA – COM 01 (UM) MONITOR, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL .

2 LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE
 LOCAÇÃO DE 01 MAQUINA DE ALGODAO DOCE – COM 01(UM) MONITOR, FORNECIMENTO DO MATERIAL PERÍODO INTEGRAL

3 CONTRATAÇÃO DE MAQUIAGEM /PINTURA
 CONTRATAÇÃO DE MAQUIAGEM /PINTURA FACIAL – CADEIRAS E MESAS. TODO MATERIAL UTILIZADO POR CONTA DA MAQUIADORA

5 Diaria 430,00 2150,00

13 Diaria 410,00 5330,00

1 Serviço 620,00 620,00

TOTAL **8100,00**

lote 6

1 GORROS NATALINOS
 GORROS NATALINOS, FABRICADOS EM TECIDO VERMELHO COM BORDA BRANCA E DETALHE NA PONTA SUPERIOR.

2 SERVIÇO DE DECORAÇÃO - CASA DO PAPAÍ NOEL
 ORNAMENTAÇÃO DO ESPAÇO TIPO CASA DO PAPAÍ NOEL, CONTENDO UMA SALA (MEDINDO 17 M2) COM DECORAÇÃO TÍPICA QUE FICARÁ ABERTA AO PÚBLICO DURANTE O EVENTO NATALINO, ALÉM DE 01(UM) CORREDOR PARA ENTRADA (MEDINDO 5,7CMO, DEVIDAMENTE DECORADAS, INCLUIR EXTINTOR DE INCENDIO ADEQUADO AO LOCAL.

200 Unidade 9,00 1800,00

1 Serviço 9.500,00 9500,00

Handwritten signatures and initials.



lote 7 **TOTAL**


11300,00

ITEM	Descrição do Produto / Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLO CONFETADO COM DECORAÇÃO, COM DOIS ANDARES, MEDINDO 02 METROS COM RECHEIO DE CHOCOLATE.	4	Unidade	2.500,00	10000,00
2	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ALIMENTAÇÃO PARA EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO – (almoço ou jantar – 01 carne, salada e 03 guarnições, arroz, feijão, macarrão e bebidas (suco de frutas ou refrigerante).	45	Unidade	28,00	1260,00
TOTAL					11260,00

VALOR TOTAL GLOBAL
(CENTO OITENT TRÉS MIL E QUATROCENTOS E NOVE REAIS, NOVENTA NOVE CENTAVOS)
183409,99

Prazo para a execução: conforme edital.
O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.

FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2019.


F C Cunha Rufino ME
CNPJ: 10.587.062/0001-03
Optante Pelo Simples Nacional

